

## Verksamhetsberättelse NF Lycksele 2024

Tillståndet i världen med fokus på natur och miljö har nog aldrig varit i större behov av planetskötare med tanke på alla krig, hotet mot den biologiska mångfalden, Tidö-regeringens beslut bla gällande våra skogar, vårt unika strandskydd och en ny gruvstrategi som öppnar upp för enklare att starta gruvor. Med stor oro ser vi hur Miljöbalken med sina regelverk håller på att försvagas. USA har nu en president som lämnat Parisavtalet. Osökt tänker man på "Kejsarens nya kläder" när man hör honom. Vi längtar tills vi blir tillräckligt många som talar om att kejsaren är naken.

16 mars deltog ordförande på Stockholmskansliet då kampanjen "Max 5" drog igång. Att max köpa 5 nyproducerade plagg på ett år är beräknat på den livsstil vi kan ha och samtidigt nå 1,5 gradersmålet. I Sverige köper vi idag i genomsnitt 25 nya plagg per person och år. Isabelle Mc Allister, författare till boken "Skavank", föreläste bla om Fast Fashion som idag har utvecklats till Ultra Fast Fashion. Varje år slänger svenska folket 32 000 ton kläder som antingen bränns eller bildar avfallshögar i andra länder. Samtidigt produceras miljontals nya plagg varje år. Klädproduktionen orsakar stora utsläpp av växthusgaser, slöseri med vatten i länder med vattenbrist, natur som förgiftas med kemikalier från färgning och blekning och har slavliknande förhållanden.

24 mars hade kretsen Årsmöte

16 april var det digital Länsstämma. Vi var några stycken medlemmar som deltog i Studieförbundets lokal.

3-5 maj var det Rikskonferens i Jönköping. Många intressanta föreläsningar. Lyckselekretsen fick berätta om hat o hot vi blivit utsatta för i och med gruvärenden vi engagerar oss i.

24-26 maj var det gruvträff i Jokkmokk. Ann-Louise och Rickard var där och berättade om aktuella gruvärenden i Västerbotten. Övriga deltagare kom från Norrbotten.

18 juni var ordförande inbjuden att närvara vid ett samråd i Björksele föreningshus. Boende protesterar mot vindkraftverk som planeras alltför nära de boende. Ett vindkraftverk har nu plockats bort. Blev varse vad bybor tillsammans kan åstadkomma. Vindkraftbolaget hade inte haft samråd enligt regelverket så kommunen hjälpte här till att det kom till stånd.

31 maj- 2 juni höll Västerbottens skogs nätverk en vårträff på Ansia. Rickard, AnnLouise och Roland från styrelsen deltog. Föreläsningar blandades med ekskursioner. Ordförande hittade sin första knärot.

17 augusti var kretsen, ordförande, Roland och Rickard, med på "Skogens dag" på Gammplatsen. Studeranden från Skogshögskolan, blivande Jägmästare var väldigt diskussionsvänliga och en lite het debatt uppstod om kalavverknings. Himla bra att vi var där.

21 aug hade vi ett fysiskt medlemsmöte. Vi blev 7 stycken. Vi trodde nog att vi skulle bli fler då vi skrev om det mötet i det medlemsbrev som gick ut till alla medlemmar.

31 aug var det hantverksdag på Gammplatsen. Kretsen passade då på att ha en klädbytdag på scenen. Klädbytdag ska vi ha fler gånger.

5 oktober hade Länskretsen höststämman i Vilhelmina. Ordförande och Rickard var där.

Länskretsen har utsett ambassadörer till lokalkretsarna. Lyckselekretsen välkomnar Angelika Schindler-Elg som ambassadör. Vi tackar också för att hon bla medverkat till att Pollineringskonferensen hålls på Ansia.

### ***Torgny Forsgrens noteringar angående aktiviteter under år 2024, inom Vattenråden, VRO 10 och 11 och föreningen Samverkan Umeälven:s arbetsområden, Gruvgruppen, där Torgny Forsgren är ledamot.***

Vattenråden arbetar för att få en helhetssyn på vattenresurserna inom områdena, öka tillgången på lokal kunskap om alla vattendrag, främja lokala initiativ och öka medvetenheten kring vattenfrågorna. Vattenråden arrangerar också seminarier, exkursioner och trivseldagar.

En särskild föreläsningsserie, föreläsare från SLU och Umeå Universitet, om hållbara ekosystem i Ume- och Vindelälven med ett klimatperspektiv arrangerades under senare delen av år 2024. Platserna för föreläsningarna var Ammarnäs, Sorsele, Storuman, Vindeln, Örträsk, Lycksele, Granö och Umeå. Informationen vände sig till fiskevårdsområden, markägare, turistföretag inom friluftsliv och fiske, kommunpolitiker samt tjänstepersoner och fiskeintresserade. Åtta träffar med fokus på öringvandringen i Vindelälven och Laisälven, fiskeförvaltning i ett förändrat klimat, vilka åtgärder kan bli aktuella nu till den Nationella Prövningsplanen ( NAP:en ) vid miljöprövningen av alla vattenkraftverk och dammar.

Detta skedde i samverkan med vattenråden, Lycksele kommun, Vindelälvens fiskeråd, föreningen Samverkan Umeälven, Länsstyrelsen Norrbotten och Biosfärområdet Vindelälven – Juhttatahka.

Vattenrådena har haft årsmöten, i Nordmaling, Levar Hotell respektive Vindeln Vindelngallerian.

I Levar deltog bl.a Leduåns FVO, Öreälvens FVO och Örträsk FVO samt representanter från Nordmalings kommun, Länsstyrelsen samt SCA deltog, info om ex. skapa fiskvandringssvagar för lax vid Olofsforsbruk, återvätning av skogsdikningar... .

I Vindeln deltog bl.a föreningen Samverkan Umeälven, Sveaskog, Länsstyrelsen, Ume/Vindelälvens fiskeråd ( Daniel Holmqvist ), Åsa Widen, redovisade från flera stora forskningsrapporter, från SLU, UmU, Karlstads Universitet, Luleå Tekniska Universitet, om vilka viktiga miljöåtgärder som måste göras för att kraftverken ska uppfylla Miljöbalken och EU regler ex; Vattendirektivet, för vattenkraftsälvarna, ex.återskapar habitat för fisk o andra

vattenorganismer, förbättra konektiviteten med sidovattendrag, upphöra med nolltappning, som bl.a leder till låga syrehalter i vattnen, ( utan att påverka elproduktionen nämnvärt ).

Vattenrådets dag hölls i Lycksele under hösten, med info om NAP:en.

SNF riks håller nu på att skapa nya temagrupper, bl.a Temagrupp Gruvor, där ingår Torgny som ledamot. SNF riks ökar granskningen av den s.k. Gröna omställningen i Norrland, Annlouise o Rikard och Torgny samt Lars Igeland ( från industrigrupp; ” Norrland Framtidslandet”, på SNF riks ) körde runt i inlandet en heldag, Torgny körde runt och visade o informerade.

24 juli skrev Pernilla Johansson och Lars Igeland (båda strateger inom grön omställning) tillsammans med Torgny Forsgren en himla bra debattartikel “ Helt fel att se guldgruvor som gröna”

Torgny deltog under hösten i SCA:s referensgrupp för skogsområdet Tjäderberget, SCAs Mångfaldspark, ett ledord från skogsbolaget är: produktion. Ingenting om Klimatet nämndes, förutom att Torgny tog upp ämnet.

Medlemsregistret visar att vi idag är 115 medlemmar.

Nu ser vi fram emot den Pollineringskonferens som kommer lör 29 mars här i Lycksele på Ansia.